
Primăria municipiului Slatina 
Strada M. Kogălniceanu nr. 1, Slatina, Olt, 230080 

telefon 0249/439377; 439233 fax: 0249/439336 
e-mail: office@primariaslatina.ro site: www.primariaslatina.ro 

Nr.  M9, / .2023 

DILSPOZIŢIE 
Referitoare la: aprobarea organizării unui spectacol, amplasarea şifuncţionarea unui parc de 
distracţii cu ocazia sărbătorilor de iarnăin perioada I decembrie 2023 — 07 ianuarie 2024, in 

municipiul Slatina. 

Având in vedere: 
referatul nr. / 4,j1 • 1/1„,57Â Serviciului Cultură,Sport; 
prevederile H.C.L. nr. c.151 /,911.11  .2023, referitoare la „aprobarea organizării unui 
spectacol, amplasarea şi funcţionarea unui parc de distracţii cu ocazia sărbătorilor de iarnă in 
perioada 1 decembrie 2023 — 07 ianuarie 2024,1n municipiul Slatina"; 
prevederile art. 6, 7 şi 8 din Legea nr. 60/1991, privind organizarea şi desfăşurarea adunărilor 
publice, modificată şi completată. de Legea nr. 31/2004; 

in temeiul prevederilor art.155, alineat (1) lit.a) coroborat cu art. 196, alineat (1), lit.b) din OUG. 
nr.57/05.07.2019 - privind Codul Administrativ. 

Primarul municipiului Slatina 

DISPUNE 

Art. 1. Se aprobă organizarea unui spectacol live susţinut de artişti de renume naţional in data de 1 

decembrie 2023, de către S.C. Art Star Sound Master S.R.L, in intervalul orar 17:30 -20:00 pe scena ce va 

fi amplasată.in parcarea aferentă parcului Tineretului din strada Tunari. 

Art. 2. Se aprobă amplasarea şi funcţionarea unui parc de distracţii cu ocazia sărbătorilor de iarnă. 1n 

perioada 1 decembrie 2023 — 07 ianuarie 2024, In parcarea aferentă parcului Tineretului din strada Tunari 

de către S.C. Art Star Sound Master S.R.L. 

Art. 3. Se aprobă eliberarea şi restricţionarea accesului autovehiculelor In incinta unor pareări din 
municipiul Slatina, după cum urmează.: 

• Cele 2 parcări aferente Parcului Tineretului din strada Tunari in intervalul 24 noiembrie 2023, 

ora 15:00 — 10 Ianuarie 2024, ora 16:00; 
• Parcarea adiacentă. str. Aleea Eroilor din zona Parcul Tineretului, 1n intervalul 24 noiembrie 

2023, ora 15:00 — 10 Ianuarie 2024, ora 16:00. 
Art. 4. Persoanele responsabile pentru buna desfăşurare a evenimentului, inclusiv distribuirea porţiilor 

de mâncare tradiţională, sunt: 
- Robert Băsescu — administrator S.C. Art Star Sound Master S.R.L 
- Gigi Ernes ViLCELEANU — Viceprimarul municipiului Slatina; 

- Ilie SCAETE — Director adjunct Serviciul Public - Direcţia poliţia Locală; 

- Claudiu DASCĂLU — Director Direcţia Administrarea Străzilor şi Iluminatul Public 

- Livia Mihaela POPA — Şef serviciu Cultură, Sport; 
- Corina Florina CONSTANTIN — Inspector de specialitate, Serviciul Cultură, Sport; 

- Oana Alexandra POPESCU — Inspector de specialitate, Serviciul Cultură, Sport; 

- Alin Romeo Angel RADU — Inspector de specialitate, Serviciul Cultură, Sport; 

- Mihai — Marcel HĂU — Inspector de specialitate, Cultură, Sport; 

- Iulius Constantin Roberto OANCEA — Magaziner Serviciul Cultură, Sport; 

- Doru FIRCOIU — Administrator Serviciul Cultură, Sport; 



Art. 5. Organizatorii evenimentului care urmează să se desfăşoare in perioada 01 Decembrie 2023 — 07 
ianuarie 2024, impreună cu Poliţia municipiului Slatina, Inspectoratul de Jandarmi Judeţean Olt, Serviciul 
Public - Direcţia Poliţia Locală, Inspectoratul pentru Situaţii de Urgenţă „Matei Basarab" al Judeţului Olt, 
Direcţia Administrarea Străzilor şi Iluminatul Public, Serviciul de Ambulanţă. Olt, vor lua măsurile 
corespunzătoare şi vor intreprinde acţiunile ce se impun pentru a realiza condiţiile necesare desfăşurării 
manifestării. 

Art. 6. Nerespectarea prevederilor prezentei dispoziţii constituie contravenţia şi se sancţionează. potrivit 
Legii nr. 60 / 1991 cu modificările şi completă.rile ulterioare. 

Art. 7. Prezenta dispoziţie se comunică la: 
Instituţia Prefectului Judeţul - Olt; 
Primarul municipiului Slatina; 

- Viceprimarul municipiului Slatina; 
Poliţia municipiului Slatina; 
Inspectoratul Judeţean de Jandarmi Olt; 
Serviciul Judeţean de Ambulanţă Olt; 
Inspectoratul pentru Situaţii de Urgenţă „Matei Basarab" al Jud. Olt; 
Serviciul Public - Direcţia Poliţia Locală Slatina; 
Direcţia Administrarea Străzilor şi Iluminatul Public; 

- Serviciul Public — Direcţia Administrare Patrimoniu; 
S.C. Art Star Sound Master S.R.L; 
Serviciul Cultură, Sport; 

- Persoanele nominalizate la art. 4 

17 

Const iti 

‘‘ 

Contrasemnează, 
Secretarul general al municipiului Slatina, 

Mihai Ion I P I 

PS-02/F2 


